УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 апреля 2011 г.                                                                                                   № 4-15
                                                                г. Екатеринбург
О поддержке представлений к

награждению Почетной грамотой РАН

и Профсоюза работников РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать решения ученых советов: Учреждения Российской академии наук Института электрофизики УрО РАН, Учреждения Российской академии наук Института экономики УрО РАН, Учреждения Российской академии наук Института органического синтеза им. И.Я. Постовского УрО РАН, Учреждения Российской академии наук Института экологии растений и животных УрО РАН, Учреждения Российской академии наук Института геологии Коми НЦ УрО РАН, Учреждения Российской академии наук Института химии Коми НЦ УрО РАН, собраний коллективов  Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН, Учреждения Российской академии наук Коми научного центра УрО РАН о представлении к награждению Почетной грамотой РАН и Профсоюза работников РАН следующих работников:
Иванова Степана Несторовича, кандидата физико-математических наук, старшего научного сотрудника Учреждения Российской академии наук Института электрофизики Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успехи в проведении научных работ Института;
Уварина Виктора Васильевича, кандидата физико-математических наук, научного сотрудника Учреждения Российской академии наук Института электрофизики Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успехи в проведении научных работ Института;

Полковой Татьяны Владимировны, кандидата экономических наук, научного сотрудника Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за значительный вклад в развитие фундаментальных и прикладных научных исследований в области региональной социально-экономической и демографической политики;

Пыткина Александра Николаевича, доктора экономических наук, директора Пермского филиала Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за значительный вклад в развитие фундаментальных и прикладных научных исследований в области региональной экономики и решение организационно-экономических проблем менеджмента предприятий промышленности;

Чистякова Юрия Федоровича, кандидата экономических наук, старшего научного сотрудника Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за значительный вклад в развитие фундаментальных и прикладных научных исследований в области формирования внешнеэкономических связей сельского хозяйства страны и регионов;

Ахтямовой Лилии Рафиковны, кассира-бухгалтера финансово-экономического отдела Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успешное содействие развитию фундаментальных и прикладных научных исследований;
Баженова Олега Владимировича, водителя Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успешное содействие развитию фундаментальных и прикладных научных исследований;

Белоусовой Ирины Сергеевны, ведущего библиотекаря Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успешное содействие развитию фундаментальных и прикладных научных исследований;

Косаревой Ольги Владимировны, ведущего экономиста Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успешное содействие развитию фундаментальных и прикладных научных исследований;

Матафоновой Татьяны Леонидовны, старшего инспектора первой части Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успешное содействие развитию фундаментальных и прикладных научных исследований;

Навроцкой Ирины Валерьевны, заведующей аспирантурой Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успешное содействие развитию фундаментальных и прикладных научных исследований;

Рудаковой Ларисы Валерьевны, ведущего экономиста Учреждения Российской академии наук Института экономики Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успешное содействие развитию фундаментальных и прикладных научных исследований;

Хаковой Людмилы Анатольевны, главного бухгалтера Учреждения Российской академии наук Института органического синтеза им. И.Я. Постовского Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успешное содействие развитию фундаментальных и прикладных научных исследований;

Пасхального Сергея Петровича, кандидата биологических наук, старшего научного сотрудника Учреждения Российской академии наук Института экологии растений и животных Уральского отделения РАН, – за большой вклад в развитие орнитологических исследований на Полярном Урале и Ямале и многолетний добросовестный труд в системе Российской академии наук;
Тимошенко Татьяны Михайловны, старшего техника-геолога Учреждения Российской академии наук Института геологии Коми научного центра Уральского отделения РАН, – за успешное содействие проведению фундаментальных и прикладных научных исследований;

Истомина Павла Валентиновича, кандидата химических наук, старшего научного сотрудника Учреждения Российской академии наук Института химии Коми научного центра Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд на благо отечественной науки, практический вклад в проведение фундаментальных и прикладных научных исследований;
Клочковой Ирины Владимировны, кандидата химических наук, ученого секретаря Учреждения Российской академии наук Института химии Коми научного центра Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд на благо отечественной науки, практический вклад в проведение фундаментальных и прикладных научных исследований;

Чукичевой Ирины Юрьевны, кандидата химических наук, ведущего научного сотрудника Учреждения Российской академии наук Института химии Коми научного центра Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд на благо отечественной науки, практический вклад в проведение фундаментальных и прикладных научных исследований;

Романтеева Вадима Николаевича, заместителя директора по общим вопросам Учреждения Российской академии наук Института химии Коми научного центра Уральского отделения РАН, – за успешное содействие проведению фундаментальных и прикладных научных исследований;

Понизовкина Андрея Юрьевича, главного редактора редакции газеты «Наука Урала» Служб научно-технического обеспечения Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН, – за заслуги в пропаганде научных достижений Уральского отделения РАН;

Степновой Елены Викторовны,  ведущего специалиста отдела капитального строительства и ремонта Учреждения Российской академии наук Коми научного центра Уральского отделения РАН, – за многолетний добросовестный труд, успешное содействие проведению фундаментальных и прикладных научных исследований.
Председатель Отделения

академик                                                                                                В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                    Е.В. Попов